
 

 

Originale 

 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
      

SERVIZIO STAFF DEL SEGRETARIO 
 
 

DETERMINAZIONE N° 94 DEL 04/02/2019 
 
 

 

Oggetto :  

DETERMINAZIONE N. 71 DEL 30/01/2019 - APPROVAZIONE MODIFICAZIONI.           
 



 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 
- Visto il Decreto del Sindaco n. 32 in data  02/11/2016 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Dirigente del Settore Amministrativo a far data dal 02/11/2016; 

 

- Richiamata la determinazione del Servizio di Staff del Segretario n. 71 del 30/01/2019 con la quale è 

stata attivata la procedura ex art. 36,comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i. per l’affidamento 

dei seguenti servizi assicurativi in scadenza,  periodo 31/03/2019 – 31/03/2020, suddivisi per lotti/ 

servizi riferiti a singole tipologie di rischio e acquisiti i relativi codici CIG,  ipotizzando i seguenti ratei 

di premio lordo annuo: 

 

POLIZZA Importo annuo lordo a 

base di gara  

CIG 

Lotto 1 - RC PATRIMONIALE €   3.900,00 Z2F26C9C0F 

Lotto 2 - ALL RISK PROPERTY  € 23.500,00 ZE626C9C5C 

Lotto 3 - INFORTUNI € 1.500,00 ZF526C9C7B 

Lotto 4 - TUTELA LEGALE € 3.500,00 ZD526C9CAE 

Lotto 5 - INCENDIO/FURTO/KASKO AUTOVEICOLI € 1.025,0 0 Z4826C9CEA 

Lotto 6 - ALL RISK OPERE D’ARTE € 2.400,00 Z1226C9D11 

 

tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. , in 

particolare tramite RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con la 

trasmissione dell’ordine generato dal sistema, previa pubblicazione di avviso pubblico per 

l’individuazione di soggetti interessati a partecipare alla procedura, in possesso dei requisiti generali e 

speciali relativamente ai sevizi da affidare, ai quali rivolgere richiesta per la formulazione delle offerte 

sulla base di capitolati speciali approvati con la stessa determinazione; 

 

-  Rilevato che ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i. e dell’art. 26, comma 3 della L. n. 488 

/1999 e D.L. n. 52/2012 conv. in L. n. 94/2012 alla data del presente atto non sono attive convenzioni 

che contemplino i servizi succitati e accertato che i medesimi non risultano presenti sul ME.PA.; 

 

-  Ritenuto pertanto di:  

ü approvare le modificazioni occorrenti e conseguenti all’assenza sul ME.PA. dei servizi assicurativi 

in parola;   

ü modificare l’avviso pubblico, la dichiarazione di manifestazioni di interesse e la dichiarazione di 

possesso dei requisiti eliminando ogni riferimento all’affidamento dei servizi tramite RDO sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( MEPA), fermo tutto il resto, e prevedendo,  

per le fasi successive all’acquisizione delle manifestazioni di interesse, l’espletamento della 

procedura in modalità telematica mediante la piattaforma telematica di e-procurement utilizzata dal 

Comune di Cuorgnè e disponibile all’indirizzo web: 

http://comcuorgne.jelatsic.dogado.eu/PortaleAppalti/it/homepage.wp  

 

- Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 22/12/2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2018/2020; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2018/2020; 

- i successivi atti di variazione adottati dagli organi competenti; 

 

- Visti: 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 23.12.2013; 



 

 

- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2018/2020 del Comune di Cuorgnè 

approvato con deliberazione G.C. n. 14 del 31/01/2018 ;  

 

- Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

- Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

- Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;  

 

- Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

 

- Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

- Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;  

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di modificare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono interamente richiamate,  

l’avviso pubblico, la dichiarazione di manifestazioni di interesse e la dichiarazione di possesso dei 

requisiti, la lettera di invito e il disciplinare,  approvati con propria determinazione n. 71 del 

30.01.2019, eliminando ogni riferimento all’affidamento dei servizi tramite RDO sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ed al possesso del requisito speciale 

dell’iscrizione al ME.PA, fermo tutto il resto, prevedendo,  per le fasi successive all’acquisizione delle 

manifestazioni di interesse, l’espletamento della procedura in modalità telematica mediante la 

piattaforma telematica di e-procurement utilizzata dal Comune di Cuorgnè e disponibile all’indirizzo 

web: http://comcuorgne.jelatsic.dogado.eu/PortaleAppalti/it/homepage.wp ; 

 

2. di  approvare a tal fine le modificazioni occorrenti nei documenti di selezione procedendo a 

riapprovare: 

ü l’avviso pubblico (Allegato 1); 

ü la dichiarazione di manifestazione di interesse all’esecuzione dei servizi  e dichiarazione di possesso 

dei requisiti generali e speciali (possesso iscrizioni, capacità economica - finanziaria, capacità 

tecnica e professionale)(Allegato 2) ;  

ü Lettera di invito,  Disciplinare e modello A) (Allegato 3)   

Fermo il resto approvato con determinazione n. 71 del 30/01/2019;   

 

3. di dare atto che la procedura prenderà avvio con la pubblicazione dell’avviso pubblico all’Albo Pretorio 

Digitale,  sul sito istituzionale / Sezione Amministrazione trasparente; 

  

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m. e i.; 

 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 e s.m. e 

i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 

sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 

  



 

 

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che Responsabile del Procedimento è la dr.ssa Monica 

SERENO REGIS  alla quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al seguente 

recapito 0124/655244. 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

BARBATO SUSANNA 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


